
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

REDAZIONE COLLAUDO STATICO DI UN FABBRICATO 
MULTIUTENZA "INCUBATORE PER IMPRESE" . LIQUIDAZIONE 
ONORARI ALL'ING. ALESSANDRO TRONCI.

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 333 

12/04/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad 
approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 
 Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 
 
 Considerato che con DM del Ministro dell’Interno del 21.12.2011 il termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione 2012 è stato differito al 31 marzo 2012; 
  
 Preso atto che il bilancio di previsione 2012 è in fase di redazione; 
 
 Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
 Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Settore Tecnico; 
 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10.01.2012 di assegnazione delle risorse per 
l’anno 2012; 
 

Atteso che: 
 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 23.04.2010 è stato approvato il progetto definitivo - 

esecutivo dei lavori di Realizzazione fabbricato multiutenza “Incubatore per Imprese”; 
 
- con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 362  del  31.05.2010 sono stati aggiudicati 

definitivamente i lavori di cui sopra all’Impresa Moderna Costruzioni 85  con sede in Via Pietro Nenni n. 40 
a Serrenti che offriva un ribasso percentuale del 17,769% sul prezzo a base d’asta, per l’importo 
contrattuale pari a €. 271.014,99 esclusa Iva di legge di cui €. 259.086,25 per lavori, pari al ribasso del 
17,769 % sul prezzo a base d’asta, e €. 11.928,74 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

- con contratto rep. 330 stipulato in data  11.10.2010, registrato a Cagliari il  21.10.2010 al n. 436 Sez. 1°, 
sono stati regolati i rapporti tra l’impresa Moderna Costruzioni 85 e l’Amministrazione Comunale; 

 
Considerato che: 

 
- con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 32 del 31.01.2012, ai sensi dell’articolo 9 

lettera c del Regolamento per le spese in economia relative a lavori e forniture di beni e servizi, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30.11.2011, è stato affidato l’incarico diretto per la 
redazione del certificato di collaudo statico delle strutture realizzate nell’ambito dell’appalto dei lavori di 
Realizzazione di un fabbricato multiutenza “Incubatore per Imprese”, all’Ingegnere Alessandro Tronci con 
studio tecnico in Via Osilo 41 a Quartucciu; 

 
 Vista la  propria determinazione n. 207 del 16.03.2012   con la quale è stato approvato il  certificato 
di collaudo statico relativo alle opere di Realizzazione fabbricato multiutenza “Incubatore per Imprese”, 
redatto in data 06.02.2012 dall’ing. Alessandro Tronci, con sede in Via Osilo n. 41 a  Quartucciu; 

 
 VISTA la fattura  N. 1 del 06.02.2012 dalla’Ing. Alessandro Tronci con studio in Via Osilo, 41 in 
Quartucciu, per  redazione del collaudo  statico di un fabbricato multiutenza “Incubatore per Imprese” sito 
nella Zona industriale di Decimomannu,  per la somma complessiva  di €. 943,80;   

DATO ATTO che si rende opportuno provvedere alla liquidazione della medesima fattura; 

VISTO CHE la somma da liquidare rientra nei limiti degli impegni assunti con la determinazione  del 
Settore Tecnico  32 del 31.01.2012 , al Cap. 32605/505/2010  Imp. GM59/3 ed è  tuttora disponibile; 

 
CONSIDERATO CHE in relazione all’affidamento di cui in oggetto è stato generato il seguente 

codice CIG: ZE0035CD36, che dovrà essere riportato nel mandato di pagamento;  
 

VISTO il certificato di regolarità dei versamento dei contributi, rilasciato dalla Cassa Nazionale di 
Previdenza ed Assistenza per gli Ingegneri ed Architetti Liberi Professionisti di Roma  in data 06.02.2012 
con nota prot. n. 0045818;   



 
VERIFICATI i documenti giustificativi ed i riferimenti contabili relativi alla fornitura in oggetto al fine di 

garantire un controllo contabile, amministrativo e fiscale sul presente atto; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 151, comma 4 del D.lgs 267/2000. 
 

DETERMINA 

 

             Per i motivi detti in premessa che formano parte integrante e sostanziale del presente atto, 

 

1. di liquidare all’Ing, Alessandro Tronci, con studio in Via Osilo, 41 in Quartucciu, la fattura n. 1       
del 6/12/2012 per la  Redazione del Collaudo Statico di un Fabbricato Multiutenza “Incubatore per Imprese”, 
per la somma  complessiva di €. 943,80 di cui €. 750 per onorari, €. 30,00 per Inarcassa al 4%, ed €. 163,80 
per Iva al 21% al lordo della ritenuta d’acconto pari ad €. 150,00;  

  

2. Di dare atto che il Codice CIG  n° ZE0035CD36 generato per l’affidamento dell’incarico  in oggetto 
dovrà essere indicato nel mandato di pagamento;  

                  
3. di imputare la relativa spesa di €. 943,80 al capitolo di spesa n. 32605/505/2010  Imp. GM59/3. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
                    (Ing. Giovanni Tocco) 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  REDAZIONE COLLAUDO STATICO DI UN FABBRICATO MULTIUTENZA "INCUBATORE PER 
IMPRESE" . LIQUIDAZIONE ONORARI ALL'ING. ALESSANDRO TRONCI.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 12/04/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 333 del 12/04/2012


